
Z jabłkiem w świat sztuki
Jabłka  w  wierszach  i  piosenkach.  Jabłka  w  mitologii  i  na
obrazach.  I  wreszcie  jabłka  w  formie  uwielbianej  przez
smakoszy  szarlotki.  Zorganizowane  dziś  /5  października/  w
Parku Miejskim jabłkowe święto to dowód, że sztuka kryje się
wszędzie.

Imprezę rozpoczął wernisaż prac plastycznych zgłoszonych do
wojewódzkiego konkursu „Liryczne jabłko” organizowanego przez
Młodzieżowy Dom Kultury nr 1. Zadaniem młodych uczestników
było  stworzenie  ilustracji  do  jednego  z  zaproponowanych
wierszy m.in. Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej czy Bolesława
Leśmiana.

Spośród niemal ośmiuset prac plastycznych, które nadeszły z
najdalszych zakątków naszego regionu wybraliśmy najpiękniejsze
– mówi inicjatorka imprezy Eliza Flaszewska z MDK nr 1.

W  kategorii  wiekowej  od  7do  9  lat  pierwszym  miejscem
nagrodzono  ex  aequo  Hannę  Baran  i  Emilię  Krzyżewską.  II
miejsce zdobyła Lena Zielonka, a trzecie Olivier Janik. W
kategorii wiekowej od 10 do 14 lat I miejscem uhonorowano
Wiktorię Groborz. Drugą nagrodę odebrała Małgorzata Kojder, a
trzecią ex aequo Weronika Purgal i Łucja Kurbiel.

Jabłecznikowi artystycznemu towarzyszyła plenerowa impreza w
Parku  Miejskim,  która  mimo  deszczowej  pogody,  zgromadziła
entuzjastów  jesiennych  klimatów  z  szarlotką  w  tle.  Na
uczestników czekała m.in. gra terenowa przygotowana przez 12
Drużynę Harcerską, w której do wygrania było – a jakże – złote
jabłko.

Nie zabrakło też warsztatów, podczas których Łukasz Fuglewicz
z Miejskiego Zarządu Zieleni i Gospodarki Komunalnej opowiadał
o  symbolice  jabłka  w  rożnych  kulturach,  a  także  pokazał
uczestnikom  jak  zbadać  dojrzałość  owocu.  Święto  Jabłka  to
także  występy  artystyczne,  teatralne  w  wykonaniu  młodych
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artystów  z  prowadzonych  w  bytomskim  MDK  nr  1  pracowni
teatralnej, tanecznej i wokalnej. Rozstrzygnięto też konkurs
na najlepszą szarlotkę, a tytuł Bytomskiego Mistrza Szarlotki
otrzymała  pani Danuta Szymczyk.

Organizatorem imprezy był Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 przy
wsparciu  MZZiGK,  Stowarzyszenia  Piekna  Strona  Miasta  oraz
bytomskich harcerzy.


